  	 Приложение № 7 
 	 к Постановлению Управления 
образованием Новолялинского ГО
	от «28 » декабря 2020 № 84

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2020 - 2022годы

Наименование муниципального учреждения Новолялинского городского округа
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Новолялинского городского округа «Детский сад № 16 «Светлячок»

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1

Раздел 1
1. Характеристики муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи 2
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)

	
	
	_____________
(наименование показателя 2)
	_____________
(наименование показателя 2)
	_____________
(наименование показателя 2)
	_____________
(наименование показателя 2)
	_____________
(наименование показателя 2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Присмотр и уход (1)
	853211О.99.0.БВ19АА20000
	дети-инвалиды
	не указано
	не указано
	группа полного дня
	не указано

	Присмотр и уход (2)
	853211О.99.0.БВ19АБ04000
	дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	не указано
	не указано
	группа полного дня
	не указано

	Присмотр и уход (3)
	853211О.99.0.БВ19АГ14000
	физические лица льготных категорий, определяемых учредителем
	не указано
	не указано
	группа полного дня 
	не указано



2. Категории потребителей муниципальной услуги:  физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
[bookmark: P407]3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателя
	Допустимое (возможное) отклонение 4

	
	наименование
	код по ОКЕИ3
	2020 год 
	2021 год
	2022 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Доля педагогов, имеющих высшую и первую квалификационную категорию,  от общего количества педагогических работников
	процент
	744    
	75
	83
	83
	5%

	2. Доля педагогов, прошедших повышение квалификации к общей численности педагогов, подлежащих прохождению повышения квалификации за текущий год
	процент
	744
	100
	100
	100
	5%

	3. Посещаемость воспитанниками образовательной организации
	процент
	744
	88
	88
	88
	5%




3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

	Наименование показателя 5
	Единица измерения
	Значение показателя
	Средний размер платы (цена, тариф) за единицу услуги
	Допустимое (возможное) отклонение 7

	
	наименование 5
	код по ОКЕИ6
	2020 год 
	2021 год
	2022 год
	2020 год 
	2021 год
	2022 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Число детей (1)
	человек
	792
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5%

	Число детей (2)
	человек
	792
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	5%

	Число детей (3)
	человек
	792
	26
	26
	26
	1340,0
	1340,0
	1340,0
	5%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Глава Новолялинского городского округа
	24.12.2019
	1433
	«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за воспитанниками в муниципальных образовательных организациях Новолялинского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования»








5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта):
1. Закон РФ от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
2. Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 г. N 145-ФЗ;
3. Гражданский кодекс Российской Федерации;
4. Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
5. Федеральный закон от 30.03.1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения";
6.    Федеральный закон от 24.07.1998 г. N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
7.    Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1015 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования" ;
8.   Закон Свердловской области от 15.07.2013 N 78-ОЗ "Об образовании в Свердловской области"; 
9.   Областной закон от 23.10.1995 N 28-ОЗ "О защите прав ребенка"; 
10. Устав МБДОУ НГО «Детский сад № 16 «Светлячок»
11. Образовательная программа учреждения.
12. Лицензия рег. №15894 от 27.02.2012 г.
5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) 
	Муниципальное задание и отчет об исполнении муниципального задания 
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений

	Размещение информации на сайте учреждения
	Муниципальное задание и отчет об исполнении муниципального задания
	В течение 10  рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений






Раздел 2

1. Характеристики муниципальной услуги.

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи 2
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)

	
	
	_____________
(наименование показателя 2)
	_____________
(наименование показателя 2)
	_____________
(наименование показателя 2)
	_____________
(наименование показателя 2)
	_____________
(наименование показателя 2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (1)
	801011О.99.0.БВ24ДП07000
	не указано

	не указано

	до 3 лет
	очная
	группа полного дня

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (2)
	801011О.99.0.БВ24ДН82000
	не указано

	не указано

	от 3 лет до 8 лет
	очная
	группа полного дня

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования (3)
	801011О.99.0.БВ24АВ42000
	адаптированная образовательная программа
	обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	от 3 лет до 8 лет
	очная
	группа полного дня






2. Категории потребителей муниципальной услуги  физические лица


3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателя
	Допустимое (возможное) отклонение 4

	
	наименование
	код по ОКЕИ3
	2020 год 
	2021 год
	2022 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Доля педагогов, имеющих высшую и первую квалификационную категорию,  от общего количества педагогических работников
	процент
	744    
	Не менее 70
	не менее 70
	Не менее 70
	5% 

	2. Доля педагогов, прошедших повышение квалификации к общей численности педагогов, подлежащих прохождению повышения квалификации за текущий год
	процент
	744
	100
	100
	100
	5%

	3. Посещаемость воспитанниками образовательной организации
	процент
	744
	Не менее 70
	не менее 70
	Не менее 70
	5%







3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

	Наименование показателя 5
	Единица измерения
	Значение показателя
	Средний размер платы (цена, тариф) за единицу услуги
	Допустимое (возможное) отклонение 7

	
	наименование 5
	код по ОКЕИ6
	2020 год 
	2021 год
	2022 год
	2020 год 
	2021 год
	2022 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	число обучающихся (1)
	человек
	792    
	11
	11
	11
	0
	0
	0
	5%

	число обучающихся (2)
	человек
	792    
	63
	63
	63
	0
	0
	0
	5%

	число обучающихся (3)
	человек
	792    
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	



5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта):
13. Закон РФ от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
14. Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 г. N 145-ФЗ;
15. Гражданский кодекс Российской Федерации;
16. Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
17. Федеральный закон от 30.03.1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения";
18.    Федеральный закон от 24.07.1998 г. N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
19.    Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1015 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования" ;
20.   Закон Свердловской области от 15.07.2013 N 78-ОЗ "Об образовании в Свердловской области"; 
21.   Областной закон от 23.10.1995 N 28-ОЗ "О защите прав ребенка"; 
22. Устав МБДОУ НГО «Детский сад № 16 «Светлячок»
23. Образовательная программа учреждения.
24. Лицензия рег. №15894 от 27.02.2012 г.
5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) 
	Муниципальное задание и отчет об исполнении муниципального задания 
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения, внесения соответствующих изменений

	Размещение информации на сайте учреждения
	Муниципальное задание и отчет об исполнении муниципального задания
	В течение 10  рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 15

1.  Основания  (условия  и  порядок)  для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
1.1.Ликвидация учреждения.
1.2.Реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги.
1.3.Исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг.
1.4.Случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, неустранимую в краткосрочной перспективе.
1.5.Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, Новолялинского городского округа.
2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: нет.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	внеплановая проверка
	при наличии жалоб
	Управление образованием НГО  

	отчет
	ежеквартально, ежегодно
	Управление образованием НГО  



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального
задания: ежеквартально, ежегодно.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 
- квартальный отчет в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным;
- годовой отчет в срок до 01 февраля  2021 года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет.
